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مصائب سیل پلدختر پس از ۴ سال
فرماندار پلدختر با تأکید به آثار پابرجای سیل ۱۳۹۸ در این شهرستان، 
گفت: وام های کشاورزی و سیل زدگان پلدختر به نتیجه نرسیده است.  باشگاه 
خبرنگاران جوان، حمید خادم در جلسۀ شورای قضایی پلدختر که با حضور 
رئیس کل دادگستری لرستان در این شهرستان برگزار شد، اظهار داشت: فاز 
اول کارخانه آهک هیدراته و ایستگاه های پمپاژ باتوجه به جمعیت ۶۰ درصدی 

کشاورزان در پلدختر طی ایام دهه فجر به بهره برداری می رسد.
وی با بیان اینکه ایستگاه های پمپاژ بخش مهمی از مشکلات کشاورزان را رفع 
می کند، افزود: فاز اول پمپاژ های واشیان، جایدر، رنگین بان و چم مهر در دهه فجر 
به بهره برداری می رسد. فرماندار پلدختر با اشاره به اقدامات مهم دولت سیزدهم 
طی شش ماه اول امسال، عنوان کرد: ۵۱ طرح با اعتبار ۲۰۷ میلیارد تومان در 

این شهرستان به بهره برداری رسیده است.
وی بیان کرد: گازرسانی به روستاها، تکمیل پل شهدای معمولان، پل برگلان 
سوخته، تکمیل تصفیه خانه پلدختر و طرح های آبرسانی پاعلم از جمله مهم ترین 
طرح هایی است که در شش ماه اول امسال در پلدختر به بهره برداری رسیده است.

خادم با تأکید به آثار ویرانگر سیل در پلدختر، گفت: سیل فروردین ماه 
۱۳۹۸ مشکلاتی را در این شهرستان به وجود آورد و آثار و تبعات این سیل 
هنوز باقی مانده  است. فرماندار پلدختر ابراز کرد: وام های کشاورزی و سیل زدگان 
پلدختر علی رغم پیگیری های زیاد هنوز به نتیجه نرسیده است و انتظار داریم 

این مشکلات با پیگیری رئیس کل دادگستری لرستان به نتیجۀ مطلوب برسیم .

ورود سامانه بارشی جدید به زنجان از امروز
مدیرکل هواشناسی استان زنجان از ورود سامانه جدید بارشی به این استان و 
احتمال وقوع کولاک در چند روز آینده خبر داد. محمدرضا رحمن نیا در گفت وگو 
با خبرنگار ایسنا، اظهار کرد: سامانه ای که از چهارشنبه هفته پیش به این استان 
وارد شده بود، بارش های خوبی را در مناطق مختلف به دنبال داشت. وی گفت: با 
فعالیت این سامانه، بارش هایی به میزان ۲۹ میلی متر در خرمدره، ۲۳ میلی متر 
در چورزق طارم، ۲۵ میلی متر در صائین قلعه، زرین رود و گرماب خدابنده نیز 
به ترتیب ۲۲ و ۲۱ میلی متر گزارش شد. میزان بارندگی در شهر زنجان ۱۴ 

میلی متر و ماهنشان زنجان نیز ۱۲ میلی متر بوده است.
او با بیان اینکه با خروج این سامانه از شدت ناپایداری در استان کاسته 
می شود و اکنون شرایط به نسبت پایداری را در استان شاهدیم، اظهار کرد: با 
ورود امواج ضعیفی از امروز تا فردا، بارش های پراکنده ای را بار دیگر در استان 

شاهد خواهیم بود.
رحمن نیا افزود: این بارش ها به دلیل همراهی با وزش باد نسبتاً شدید در امروز، 
وقوع کولاک برف در گردنه های استان را درپی خواهد داشت. پس از خروج این 

سامانه، هوای سرد و شرایط یخبندان در استان حاکم خواهد شد.

آمادگی آبفا شیراز برای گذر از تابستان پیش رو
با توجه به عدم بارش نزولات آسمانی و به منظور برنامه ریزی و پیش بینی 
احتمالات و اقدامات پیشگیرانه برای تأمین آب آشامیدنی از زمستان تدابیری 

برای گذر از زمان اوج مصرف فصول گرم اندیشیده شد.
به گزارش ایلنا، جلسه قرارگاه پایش وضعیت تأمین و توزیع آب با حضور 

مدیرعامل و جمعی از معاونین و مدیران شرکت آبفا شیراز برگزار شد. 
 اتخاذ تدابیر لازم در خصوص گذر از بحران کم آبی، بررسی اقدامات انجام شده 
از سوی معاونت های مختلف در حوزه تأمین آب، رفع موانع موجود در اجرای 
طرح های آب رسانی، بررسی و پایش وضعیت تأمین و توزیع آب روستاها، 
اطمینان از کیفیت آب موردنیاز مردم، لزوم ادامه حفر و تجهیز چاه های موردنیاز 
و تکمیل خطوط انتقال به منظور آب رسانی سریع به مشترکین در تابستان پیش 
رو ازجمله مواردی بود که در جلسه قرارگاه پایش وضعیت تأمین و توزیع آب 

مورد بحث و بررسی قرار گرفت. 
 همچنین در این جلسه بر لزوم اطلاع رسانی دقیق و آگاهی بخشی به مردم و 
مشترکین از وضعیت موجود آب و مشکلات و چالش های این شرکت با توجه به 

کاهش نزولات جوی و پایین رفتن سفره های آب زیرزمینی تأکید شد.

صادرات ۱۴۸ میلیون دلاری منطقه آزاد ارس
به خارج از کشور

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ارس گفت: در ۹ ماهه امسال ۱۴۸ میلیون 
دلار از تولیدات منطقه به خارج از کشور صادر شده است. به گزارش باشگاه 
خبرنگاران جوان، مجید کیانی رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه 
آزاد ارس با بیان اینکه عمده تولیدات صادراتی منطقه محصولات گلخانه ای، 
خشکبار، فراورده های نفتی، شمس فولادی، مواد پلاستیکی است، گفت: روسیه، 
ترکیه، آذربایجان، عراق، ارمنستان، گرجستان، امارات، قزاقستان، افغانستان و 
پاکستان به ترتیب ۱۰ کشور مبدا تولیدات ارس هستند. وی همچنین از افزایش 
حجم تولیدات منطقه آزاد ارس در ۹ ماهه سال جاری خبر داد و گفت: در این 
مدت واحد های تولیدی منطقه ۱۴۸ هزار تن محصولات صنعتی و ۱۰۷ هزار 
تن محصولات کشاورزی عرضه کرده اند که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۳۰ 

درصد افزایش نشان می دهد.
مدیر عامل منطقه آزاد ارس ارزش محصولات تولیدی منطقه را بیش از ۱۳۵ 
هزار میلیارد ریال اعلام کرد. وی کمک به افزایش تولید و صادرات واحد های 
صنعتی و کشاورزی را در کنار جذب سرمایه گذاری های جدید، راهبرد اصلی 
منطقه آزاد ارس خواند و گفت: در سایه رفع موانع تولید و معرفی تولیدات منطقه 
به بازار های بین المللی و راه اندازی مرکز توسعه صادرات ارس، شاهد رونق تولید، 

اشتغال و صادرات در منطقه ایم.

بخش هایی از محورهای بوئین زهرا 
آمار حوادث جاده ای را افزایش داده است

فرماندار شهرستان بوئین زهرا گفت: بخش هایی از محورها و راه های بوئین 
زهرا ناایمن بوده و آمارهای حوادث جاده ای را افزایش داده و از این رو به ایمن 
سازی نیاز دارد. به گزارش ایلنا، محمد ادیب رامندی گفت: مخاطرات جاده ای در 
محور بوئین زهرا به دانسفهان در این سه ماه گذشته به فوت ۹ نفر از شهروندان 
منجر شده و ایمن سازی این مسیر از خواسته ها و مطالبات مهم مردمی به شمار 
می رود. فرماندار شهرستان بوئین زهرا با بیان اینکه تلفات جاده ای در این محور 
آمار فوتی های شهرستان و حتی استان قزوین را افزایش داده است، تصریح کرد: 
از اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان قزوین می خواهیم که با تامین 
اعتبارات لازم به ایمن سازی این محور اقدام کند. وی ادامه داد: تقاطع شهر 
صنعتی دانسفهان، قشلاق، نوده، زین آباد، قلعه گنجی و ابراهیم آباد بسیار نا 
ایمن بوده و حوادث و سوانح جاده ای به دنبال دارد که برخی نیازمند آرام سازی 
و حتی احداث دوربرگردان است. این مسئول بیان کرد: چندی پیش در محور 
زیرگذر آراسنج که شاهد حوادث ناگواری بودیم، یک پیمانکار انتخاب شد و 
کارهای لازم را برای ایمن سازی آن آغاز کرده است که البته مسیرهای قزوین به 
بوئین زهرا و سپس به آراسنج نیز در برنامه های همین پیمانکار قرار دارد. فرماندار 
شهرستان بوئین زهرا خاطرنشان کرد: در حوزه بهسازی راه نیز از بوئین زهرا به 
سمت اشتهارد عملیات روکش آسفالت را در برنامه کار داریم که ۶ کیلومتر آن 

انجام شده و قطعه دوم آن نیز در دستور کار قرار دارد.

رویدادهای گردشگری قزوین
در تقویم رویدادهای ملی ثبت می شود

معاون گردشگری و سرمایه گذاری قزوین از ثبت رویدادهای گردشگری 
استان در تقویم رویدادهای ملی خبر داد.

به گزارش ایلنا، نادر محمدی با اعلام این خبر گفت: با توجه به ابلاغ 
دستورالعمل ثبت رویدادها در تقویم رویدادهای گردشگری کشور از سوی 
وزارتخانه میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پس از برگزاری کمیته های 
مرتبط، بیش از ۳۰ رویداد گردشگری استان شامل آیین های تاریخی و مذهبی، 
مراسم سنتی، جشن های برداشت محصول و... شناسایی و تعدادی از آن ها برای 

ثبت در تقویم و سامانه رویدادهای گردشگری کشور انتخاب شده اند.
معاون گردشگری و سرمایه گذاری قزوین اظهار کرد: با توجه به نقش و 
تاثیر رویدادهای برنامه ریزی شده در رونق گردشگری استان ۱۰ پرونده شامل 
آیین های سمنوپزان، پنجاه بدر، مراسم تعزیه خوانی، مراسم سوم امام، سوگواری 
زنانه حسینیه آقاسیدجمال، آیین تشت گذاری الوند، آیین مافی زیاران، جشن 
فندق، شور زرآباد و جشن سماق منطقه الموت تهیه و اطلاعات آن ها در سامانه 
مربوطه بارگذاری شده است. وی افزود: تاکنون سه پرونده جشن فندق، جشن 
سماق و مراسم شور زرآباد موفق به دریافت گواهی ثبت رویداد شده و مابقی 

پرونده ها نیز در دست بررسی هستند.

کوتاهازاستانها

جزیره رنگین کمانی هرمز با سواحل بکر، 
جاذبه های گردشگری و خاک سرخش همواره 
مورد توجه بوده و هر از گاهی دستاویزی برای 
سودجویانی می شود که خاک جعلی را به جای 

خاک مرغوب هرمز می فروشند.
به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، هرمز 
جزیره ای که با سواحل بکر و رنگارنگ و 
جاذبه های گردشگری و قدمت تاریخی اش بی 
شک نگین انگشتری کشور در دل خلیج فارس 
است و به دلیل وجود کانی ها و سنگ های زیبا، 
لقب موزه زمین شناسی و بهشت زمین شناسان 

را به خود اختصاص داده است.
این جزیره به واسطه داشتن ویژگی های 
طبیعی ارزشمند در آن از نقاط مهم گردشگری 
در کشور محسوب می شود و هر ساله میزبان 
خیل عظیم گردشگران داخلی و خارجی است.
مهم ترین ویژگی این جزیره رنگی بودن 

خاک این منطقه است.
این خاک به جز در تهیه لوازم آرایشی در 
صنایع مختلفی همچون رنگ سازی، کاشی، 
تولید  لعاب سازی،  سرامیک، موزائیک، سفال، 
پودر های میکرونیزه صنعتی، نوار های کاست، 

ضد زنگ نیز کاربرد دارد.
خاکی که اخبار صادرات و قاچاق آن چند 
سالی به عنوان دل نگرانی بومیان ساکن و به 
موضوع داغ رسانه ها و علاقه مندان به محیط 
زیست تبدیل شده بود. به نحوی که موضوع 
برداشت بی رویه و صادرات و قاچاق آن به 
خارج از کشور مطرح شد و به دنبال آن 
مسئولان کشوری به فکر راه چاره افتادند و در 
نتیجه نمایندگان مردم در خانه ملت در سال 
۹۷ مصوب کردند که انتقال و فروش خاک به 

خارج از کشور ممنوع است.
خاک هرمز مناسب ساخت لوازم 
آرایشی طبیعی و کارهای هنری است

با وجود اینکه از سال ۹۷ ممنوعیت 
برداشت خاک از جزایر خلیج فارس تصویب 
و به همه ارگان ها و نهاد ها ابلاغ شده گاهی 
در فضای مجازی و یا حتی برخی وبسایت های 
رسمی آگهی هایی با عنوان فروش خاک 
مرغوب جزیره هرمز به چشم میخورد جملاتی 
همچون »خاک قرمز هرمز با رنگ کاملا 
طبیعی مناسب کار های هنری و رنگریز های 
طبیعی« و یا »خاک قرمز هرمز، نرم و آسیاب 
نشده، مناسب ساخت لوازم آرایشی طبیعی و 

کار های هنری«.
حال این بحث مطرح است که آنچه در این 

بستر به فروش می رسد واقعا خاک جزیره هرمز 
است یا نه؟ محمد درویشی رئیس شورای 
اسلامی شهر هرمز در این زمینه می گوید: 
خروج خاک از جزیره هرمز از نظر قانونی 
ممنوع است و آنچه در وبسایت ها و فضای 
مجازی به فروش می رسد خاک هرمز نبوده 

و جعلی است.
وی می گوید: حتی ساکنان هم برای ساخت 
صنایع دستی به جای استفاده از خاک جزیره 
از خاک های مصنوعی جایگزین استفاده 

می کنند.
درویشی با اشاره به اینکه اهمیت اقتصادی، 
ویژگی های منحصر به فرد و شناخته شده 
خاک جزیره بر کسی پوشیده نیست گفت: 
گاهی برخی از سودجویان برای افزایش سود 
و منفعت خود تلاش می کنند با استفاده از نام 
جزیره هرمز از اعتبار کیفیت خاک مرغوب 
این جزیره در جهت منافع خود بهره ببرند 
و در صورت مشاهده هر گونه تبلیغ واهی با 
گردانندگان و گروه های پشتیبانی سایت های 
این تبلیغ ها برخورد و تذکرات لازم داده 

می شود.

بومیان جزیره در صف مقدم مبارزه 
با خاک خواری

رئیس شورای اسلامی شهر هرمز با تأکید 
بر ضرورت حفاظت از جزیره هرمز به عنوان 
سرمایه ای ملی و زیست محیطی گفت: 
ساکنان این جزیره استراتژیک بیش از همگان 
بر اهمیت حفظ و نگهداری اصولی جاذبه های 
تاریخی، گردشگری و محیط زیستی منطقه 
واقف بوده و نقش اساسی و کلیدی در اجرای 
آن ایفا می کنند. محمد درویشی می گوید: 
اهالی هرمز، لیدر های گردشگری و رانندگانی 
که مسئولیت جابجایی مسافران و گردشگران 
را برعهده دارند نخستین کسانی هستند که به 
محض مشاهده افرادی که اقدام به برداشتن 
خاک، کانی و سنگ های معدنی می کنند 
بصورت خودجوش به آنان تذکر داده و از 

خروج این موارد جلوگیری می کنند.
او افزود: البته نمي توان منکر شد که گاهی 
ممکن است در فصولی که ورود گردشگر زیاد 
است برخی از افراد بتوانند مقادیر بسیار کم 
در حد چند گرم خاک را با خود ببرند ولی ما 
بدنبال اجرای تدابیری هستیم تا این موضوع به 

طور کامل برطرف شود.
رئیس شورای اسلامی شهر هرمز گفت: در 
حال حاضر با توجه به قول مساعدت فرماندار 
بندرعباس در حال پیگیری تهیه دستگاه 
ایکس ری برای جای گذاری در اسکله جزیره 
هستیم. رنجبری از فعالان رسانه ای جزیره 
هرمز نیز می گوید: معادن واقع در شمال جزیره 
هرمز غیر فعال هستند و موضوع برداشت و 
خروج خاک و هرگونه منابع معدنی از جزیره 

هرمز در هر حجم و مقیاسی صحت ندارد.
وی نیز با اشاره به همکاری و نقش بی 
بدیل ساکنان در این زمینه گفت: فعالان حوزه 
صنایع دستی هم برای تولیدات خود از منابع 
جزیره استفاده نمی کنند و آنچه به عنوان 
نگاره های خاک رنگی در جام و بطری های 
شیشه ای به فروش می رسد در واقع خاک 

مصنوعی است.
این فعال رسانه ای می گوید: هرمز نشینان 
معمولا در مواجهه با گردشگرانی که قصد 
بردن خاک و کانی را دارند به آنان توضیح 
مي دهند زیبایی های این جزیره باید در درون 
آن باقی بماند و اگر هر گردشگری بخواهد با 

هر سفر به جزیره هرمز، خاک با خود به خانه 
ببرد، عملا طبیعت جزیره به خطر می افتد و 
دیگر چیزی باقی نمي ماند تا در سفر بعدیتان 
با دیدنش لذت ببرید. رنجبری گفت: کسانی 
که با عناوین واهی اقدام به درج آگهی فروش 
خاک می کنند در واقع به دنبال سودجویی از 
اعتبار و نام خاک جزیره هرمز هستند در حالی 
که در ساده ترین حالت ممکن با کمی دقت 
مي توان تشخیص داد تصویری که درج شده در 
واقع شن و خاکی نامرغوب تنها با رنگی سرخ 
رنگ است که به عنوان خاک جزیره هرمز 
معرفی کرده اند. اهمیت و لزوم حفظ و صیانت 
از منابع ملی و زیست محیطی بر هیچکس 
پوشیده نیست فرقی نمي کند در جزیره هرمز 
باشد یا هر نقطه دیگری از کشور و حراست از 
آن برای استفاده از این موهبت های خدادادی 
و گاها تجدید ناپذیر و انتقال آن به نسل 
آینده مستلزم همکاری آحاد مردم، مسئولان 
و دستگاه های اجرایی و نظارتی است.در این 
میان برخورد با سودجویان عزم جدی و راسخ 
دستگاه های قضایی، نظارتی و انتظامی و 

برخورد قاطع با این افراد را مي طلبد.

یکی از مشکلات جدی در روستاها و برخی 
از شهرهای استان هرمزگان تامین آب شرب 
پایدار است که در سفر دولت به این استان باید 

مورد توجه جدی قرار گیرد.
به گزارش مهر، آب یکی از حیاتی ترین 
ماده ها بر روی کره زمین است که نبود آن 
موجب اختلال زندگی و در نهایت نابودی 
حیات می شود. ماده ای که در بسیاری از 
مناطق به راحتی در دسترس انسان هاست و 
گاهی اوقات قدر آن را نمی دانیم و با مصرف 

بی رویه زندگی آیندگان را به خطر می اندازیم.
استان هرمزگان دارای ۱۳ شهرستان، ۳۳ 
شهر و هزار و ۷۱۲ روستای دارای سکنه است 
که از این تعداد روستا هزار و ۳۳۱ روستا بالای 
۲۰ خانوار هستند. براساس شرایط اقلیمی این 
استان، نزدیک به ۵۰ درصد جمعیت هرمزگان 
در روستاها ساکن هستند که برخی مناطق به 
ویژه ۲۵۰ روستای این استان با مشکل آب 
مواجه هستند، حتی برداشت آب از چاه ها نیز 
در برخی از این مناطق ممنوع اعلام شده است 
زیرا از ۷۴ دشت موجود در هرمزگان ۵۶ دشت 

ممنوعه و ممنوعه بحرانی اعلام شده است.
این مهم بدان معناست که در این دشت ها 
ذخیره آب های زیر زمینی کاهش چشم گیری 
داشته و این مساله موجب شده کیفیت آب نیز 
تحت تأثیر قرار گیرد در نتیجه آب شورتر و 

سختی آن بالاتر رود.
پس یکی از راه های تأمین آب شرب 
مورد نیاز در شرایط حال حاضر استفاده از 

آب شیرین کن ها است به همین منظور بر 
آن شدیم تا پیگیر میزان و نحوه نصب آب 
شیرین کن ها برای رفع مشکل آبی مردم استان 

شویم.
تخصیص بودجه 

برای رفع مشکل آبی
علی رحیمی یکی از شهروندان سیریک در 
گفت  وگو با خبرنگار مهر با اشاره به مشکلات 
آبی این شهر، اظهار کرد: افت فشار آب، سهمیه  
ای و قطعی مکرر آب در این شهر زندگی مردم 
را با مشکل مواجه کرده است.وی تصریح کرد: 
مسؤولان باید به فکر چاره ای برای رفع این 
مشکلات به صورت دائمی باشند.این شهروند 
سیریک ادامه داد: با توجه به اینکه سفر رئیس 
جمهور به استان هرمزگان نزدیک است از 
ایشان و دیگر دولت مردان تقاضامندیم بودجه  
ای را به صورت ویژه برای رفع مشکلات و 

تنش های آبی استان اختصاص دهند.
مصرف آب معدنی برای آب شرب

محمد نظری دُری یکی از شهروندان 
بشاگرد نیز در گفت  وگو با خبرنگار مهر با اشاره 
به ناپایداری آب شرب در این شهرستان، مطرح 
کرد: کیفیت آب شرب در این منطقه پایین 
است. وی با تاکید بر اینکه کیفیت آب شرب 
می تواند تأثیر زیادی بر سلامتی بدن افراد 
داشته باشد، عنوان کرد: ما به صورت مداوم 
در حال خرید آب معدنی برای شرب هستیم تا 

خانواده دچار بیماری نشوند.
این شهروند بشاگردی با بیان اینکه خرید 

آب معدنی به صورت مداوم هزینه زیادی 
به خانواده ها تحمیل می کند، تصریح کرد: 
مسؤولان برای رفع این مشکلات برنامه ریزی 
لازم را انجام دهند و فکر چاره برای حل 

مشکلات مردم باشند.
خروج ۲۰۱ روستا از تنش آبی در هرمزگان

عبدالحمید حمزه پور مدیر کل آب و 
فاضلاب هرمزگان در گفت  وگو با خبرنگار 
مهر با اشاره به مشکلات آبی برخی مناطق در 
استان هرمزگان، اظهار کرد: از ابتدای این دولت 
تاکنون ۲۰۱ روستا و شش شهر هرمزگان از 
تنش آبی، خارج شد که به منظور آب  رسانی به 
این مناطق یک هزار و ۸۰۰ کیلومتر لوله گذاری 

انجام شده است.
وی ادامه داد: در مدت فعالیت دولت 
سیزدهم، ۳۱۸ هزار هرمزگانی در نقاط 
مختلف این استان، از آب آشامیدنی سالم و 
پایدار بهره مند شدند که برای تکمیل و اجرای 
طرح های آب رسانی این استان افزون بر ۲۵ 

هزار میلیارد ریال اعتبار هزینه شده است.
مدیر کل آب و فاضلاب هرمزگان ادامه 
داد: طی دو سال اخیر یک هزار کیلومتر شبکه 
توزیع، ۸۰۰ کیلومتر خط انتقال، ۶۸ باب 
مخزن آب به حجم ۶۳ هزار مترمکعب، ۲۴ 
ایستگاه پمپاژ و حفر و تجهیز ۴۰ حلقه چاه در 

هرمزگان انجام شده است.
این مقام مسؤول با اعلام این خبر که بر 
اساس برنامه ریزی انجام شده ۶۳ پروژه آب تا 
پایان سال تکمیل می شود، گفت: با افتتاح این 

پروژه ها ۱۵۶ روستا و پنج شهر از آب شرب 
پایدار بهره مند می شوند.

آب   رسانی سیار به ۲۵۰ روستای 
فاقد آب پایدار

حمزه  پور مطرح کرد: در حال حاضر برای 
رفع نیاز آبی مناطق روستایی، به ۲۵۰ روستا 
که فاقد منابع آبی پایدار هستند، آب رسانی 

سیار انجام می شود.
وی با بیان اینکه در حوزه سرمایه گذاری پنج 
آب شیرین کن به ظرفیت ۱۴ هزار متر مکعب تا 
پایان سال وارد مدار می شوند، ادامه داد: هفت 
آب شیرین کن دیگر نیز با ظرفیت ۲۲ هزار 
متر مکعب در سال آینده با اعتبار پنج هزار 
۴۵۰ میلیارد ریال توسط بخش خصوصی 

بهره برداری می شوند.
مدیر کل آب و فاضلاب هرمزگان افزود: در 
حال حاضر تعداد ۴۴ باب آب  شیرین  کن به 

ظرفیت ۲۴۰ هزار متر مکعب در شبانه روز 
برای ۱۶ شهر و ۲۹۹ روستا آب تولید می کنند.

این مقام مسؤول به برنامه های آبفا در حوزه 
جهاد آب رسانی اشاره کرد و گفت: فاز نخست 
جهاد آب رسانی با اعتبار هزار و ۱۰۰ میلیارد 
تومان آغاز شد. حمزه  پور با تاکید بر اینکه این 
طرح تاکنون حدود ۵۰ درصد پیشرفت فیزیکی 
دارد، اظهار کرد: با تکمیل این پروژه نیاز آبی 
۱۰۵ روستا در قالب ۱۷ مجتمع روستایی با ۸۳ 

هزار نفر جمعیت تأمین خواهد شد.
بر اساس این گزارش می توان گفت، با توجه 
به کاهش میزان بارندگی و همچنین کاهش 
چشمگیر آب های زیرزمینی و ممنوعیت 
برداشت از آب های زیر زمینی، استفاده از آب 
سطحی همچون آب دریا باید بیش از پیش در 
دستور کار قرار گیرد که نباید از جذب سرمایه 

 گذار و ظرفیت مردمی غافل شد.

تامین آب پایدار همچنان مطالبه جدی در هرمزگان است

مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری عنوان کرد

تهدید محیط زیست و تالاب های چهارمحال و بختیاری با خشکسالی

سودجویان بازارگرمی مي کنند

قالب کردن خاک جعلی به جای طلای سرخ و نقره ای هرمز

خشکسالی تهدیدی جدید برای محیط زیست 
و تالاب های استان چهارمحال و بختیاری است.
سعید یوسف پور مدیرکل حفاظت محیط زیست 
چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه وضعیت 
تالاب های استان هم اکنون مطلوب است و آثار 
خشکسالی مشهود نشده است، افزود: هم اکنون 
در قسمت های شمالی و بالادست یخبندان و 
بارش شکل نگرفته است و نسبت به سنوات 
گذشته مهاجرت پرندگان را در استان کمتر 
شاهد بودیم و این امر مختص تالاب های استان 
نیست.به گفته وی، موضوع خشکسالی و کاهش 
بارش ها سالجاری و کم آبی، در سال آینده در 
تالاب های استان مشهود خواهد شد و برخی 
تالاب های استان مانند علی آباد و دهنو خشک 
خواهد شد و تالاب های بین المللی چغاخور، 
گندمان و سولقان، چاله تر و چاله خشک نیز 
تاثیر کاهش بارش ها شرایط مطلوبی نخواهد 
داشت. به گفته وی، خشکسالی هیدرولوژیک 
فقط مختص محیط زیست و مناطق تحت 

مدیریت نیست و تمام عناصر پیرامون از جمله 
موجودات زنده، عناصر طبیعی محیط زیست، 
اکوسیستم طبیعی و محیط زیست انسانی و 
شهری تحت تاثیر قرار می گیرد و در زمانی 
که خشکسالی حادث می شود شرایط اقتصادی 
هم متاثر می شود و در صورتی که شرایط 
اقتصادی مطلوب نباشد بهره برداری ناپایدار از 
میحط زیست بیشتر خواهد شد که این امر به 
عنوان یک مسله چند وجهی، بیشترین تاثیر 
منفی از تغییرات اقلیمی و خسکسالی به محیط 

زیست واردمی شود.
احداث سامانه های سطوح باران گیر 

در مناطق حفاظت شده 
نیازمند تامین اعتبار

با  مدیرکل حفاظت محیط زیست استان 
اشاره به اینکه خشکسالی تاثیر مثبتی بر 
تامین منابع آبی برای حیات وحش در مناطق 
حفاظت شده دارد، گفت: احداث سامانه های 
سطوح باران گیر در مناطق حفاظت شده 

نیازمند تامین اعتبار است.
وی اظهار داشت: هم اکنون در مناطق 
حفاظت شده چشمه ها و قنات ها و منابع آبی 
که وجود دارد، آب مورد نیاز حیات وحش 
استان را تامین می کند و در صورتی که تامین 
اعتبار شود مانند استان های کم بارش از جمله 
خراسان جنوبی و یزد به دنبال ایجاد و استقرار 
سامانه های سطوح باران گیر هستیم تا مانند 
شکل مدرن آب انبارهای قدیمی احداث شود 
که در فصل بارندگی آب باران در این مکان ها 
ذخیره و در فصل های دیگر و در مواقع بحران 
استفاده شود تا کمترین آسیب به حیات وحش 
وارد شود. مدیرکل حفاظت محیط زیست 
چهارمحال و بختیاری گفت: با اجرای این طرح 
از منابع آبی در اختیار بهترین استفاده می شود 
و در صورتی که تصمیمات جدی اتخاذ نشود، 
منابع ژنتیکی را از دست می دهیم و این منابع 
منحصر به استان نیست و داخل کشور است و 
برای حفظ این منابع باید اقدامات لازم انجام 
شود. وی با اشاره به اینکه هم اکنون پارک 
ملی تنگ صیاد در استان فعال است و سال 
آینده یک پارک ملی جدید در استان به مناطق 
تحت مدیریت محیط زیست اضافه خواهد شد، 
افزود: برای حراست و حفاظت از مناطق تحت 
مدیریت و همچنین توسعه گردشگری در این 
مناطق نیاز است که مطالعات جامع تفضیلی و 

طرح های مطالعاتی انجام شود.

به گفته وی، برای توسعه گردشگری در 
این مناطق ۲ زُون بندی پیش بینی می شود 
که با توجه به ظرفیت موجود بتوان حضور 
گردشگران در این مناطق افزایش داده شود که 
در زون تفرج متمرکز، نگاه ما سازمان محور 
نیست، که ابنیه سیمانی احداث شود و شرایطی 
فراهم شود که سیما و منظر طبیعت تخریب 
شود به دنبال این هستیم که رونق گردشگری 
به عنوان یک ظرفیت مهم در مناطق تحت 
مدیریت محیط زیست اتفاق بیفتد تا اقتصاد 
رونق و تامین معیشت مردم وجوامع محلی 
محقق می شود تا تخریب میحط زیست کمتر 
شود. یوسف پور افزود: برای اجرای این طرح 
باید زیرساخت های لازم از جمله زیرساخت های 

فکری، فرهنگی وهنری فراهم باشد.
وی به حضور آفرویدسواران به عنوان یک 
فرصت و یک تهدید برای مناطق حفاظت شده 
اشاره کرد و گفت: کوهنوردان و آفرویدسواران 
در مواقع بحران به کمک محیط زیست 
هستند، ولی حضور آفرویدسواران در صورتی 
که نظامند نباشد باعث تخریب محیط زیست 
از جمله آسیب به خاک، گونه های گیاهی و 
میحط زیست و حیات وحش می شود و این 

سبب بروز خسارت جبران ناپذیری می شود.
جریان زباله ها در حاشیه تالاب ها و 

مناطق تحت مدیریت محیطزیست
مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال 

و بختیاری با اشاره به نبود مدیریت پسماند 
در استان و بی توجهی برخی از گردشگران 
به جمع آوری پسماند در زمان حضور در 
مناطق گردشگری استان گفت: هم اکنون 
حاشیه تالاب های استان مملو از زباله است 
و با توجه به اینکه سازمان حفاظت محیط 
زیست ناظر قانون مدیریت پسماند است، اما 
سال گذشته یک میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال 
برای جمع آوری پسماند در حاشیه تالابها هزینه 

شده است.
وی اظهار داشت: هم اکنون گردشگرانی 
که به استان سفر دارند،باید برای استان به 
خصوص جوامع محلی درآمدزایی داشته باشند 
در صورتی که این امر به خوبی در استان توسعه 

داده نشده است. 
۱۵ درصد مساحت چهارمحال و بختیاری 
جز مناطق چهارگانه تحت مدیریت حفاظت 
محیط زیست استان قرار دارد و علاوه بر آن 
ذخیره گاه جهانی زیست کره تنگ صیاد- 
سبزکوه با داشتن حدود یک سوم مساحت 
استان و بخشی از شهرستان های شهرکرد، 
بروجن، اردل، لردگان، خانمیرزا، کیار و 

کوهرنگ را دربرگرفته است.
در استان ۹ منطقه تحت مدیریت محیط 
زیست استان که شامل ۶ منطقه حفاظت شده، 
یک اثر طبیعی ملی، یک پناهگاه حیات وحش 

و یک پارک ملی است.


